
 
 

UCHWAŁA NR V/42/24 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącym jednostek pomocniczych będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U z 2024 r., 
poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów, jako przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy, w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości 400 zł (słownie: czterysta złotych).  

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział sesjach Rady 
Miejskiej w Kamieńsku, w zebraniach sołeckich, naradach sołtysów zwołanych przez Burmistrza oraz 
rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa 
w danym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

4. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Kamieńsku również otrzymuje dietę w wysokości 
ustalonej w § 1 ust. 1. 

§ 2. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca. Dieta wypłacana jest na wskazany przez sołtysa rachunek płatniczy, chyba że sołtys złoży 
w postaci papierowej wniosek o wypłatę wynagrodzenia do rąk własnych.  

2. Dietę określoną w § 1 ust. 1 zmniejsza się o: 

- 40% w przypadku nieobecności na sesji Rady Miejskiej w Kamieńsku, 

- 30 % w przypadku nieobecności w zebraniach sołeckich, naradach sołtysów zwołanych przez Burmistrza. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Gminy Kamieńsk. 

2. Koszty podróży służbowych wypłacane będą na zasadach określonych szczegółowo w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Burmistrz Kamieńska wskazując w nim termin oraz 
miejsce podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 lipca 2024 r.

Poz. 5437



4. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIV/397/21 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca  Rady 
Miejskiej w Kamieńsku 

 
 

Sylwia Kubicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5437


	UCHWAŁA NR V/42/24 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-11T12:13:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




